
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114142/2022 
O Secretário Municipal de Desporto e Cultura no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo 
licitatório: 
Processo Administrativo: 114142/2022 
Modalidade: Carta Convite nº 018/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de melhorias nas instalações elétricas, 
sanitárias e sistema de segurança do Estádio Municipal 
Ernesto Landolfi, no município de Amambai - MS, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Desporto e Cultura, 
com recurso da conta 11.844-3, de acordo com as 
especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do 
Edital. 
Empresa Vencedora:  
METALURGICA TIGRE EIRELI – Contratada. 
CNPJ: 01.532.060/0001-18 
Valor Total: R$ 63.967,87 (Sessenta e três mil novecentos e 
sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos) 
Dotação Orçamentária:  
02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E 
CULTURA 
3.3.90.39.16 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
BENS IMÓVEIS 
27.812.0013.2029.0000 – Manutenção Departamento de 
Esporte e Lazer 
 
Local e data: Amambai – MS, 01 de Fevereiro de 2023. 
 
Ronaldo José Mayr 
Secretário Municipal de Desporto e Cultura           
 


